第 34回摂津市史編さん委員会会議録

日 時  令和 2年 10月 9日（金） 午後 6時～午後 7時 10分

場 所  摂津市役所 本館 2階 201会議室

出席者 （編さん委員）

     村田委員長、飯塚委員、市委員、野田委員、中川委員、田中委員、北野委員、

大橋委員

    （事務局）

     早川生涯学習課長、吉田市史編さん係長、東角市史編さん職員、

石田非常勤職員、寺本非常勤職員、片山嘱託員、曽我部嘱託員

【概 要】

 ◎事務局報告

・令和３年度当初予算（案）を報告

・『新修摂津市史第１巻・第２巻』の刊行業者が河北印刷（株）に決定したことを

報告。

◎主な活動報告

【古代・中世】

・『新修摂津市史第１巻』の入稿原稿の校正を実施。

・第１巻の古代編及び中世編で使用する図表を作成。

・第１巻で使用する写真選定を実施。

・寺院関係の史料収集調査を実施。

【近世・近現代】

 ・明治期に摂津市域で医療活動に従事した医師の調査を実施。

 ・元摂津市長の聞き取り調査を実施。

 ・別府領主であった旗本仙石氏の史料調査を千葉県文書館で実施。

 ・市内企業の社報・写真資料を調査。

 ・農協関係者の聞き取り調査を実施。

 ・市内学校の資料調査を実施。

  ・次回の第 35回摂津市史編さん委員会

日時：令和 3年 1月 22日（金）午後 6時～

場所：摂津市役所 201会議室